UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SKHCN - BCVT&CĐS

V/v cung cấp tài khoản và hướng dẫn

kết nối các trang thông tin điện tử về

Hệ thống giám sát, đo lường mức độ

cung cấp và sử dụng dịch vụ

Chính phủ số

Quảng Ngãi, ngày      tháng  9  năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, Hội, đoàn thể tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi;

- Trường Chính trị tỉnh Quảng Ngãi.

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại Công văn số 3931/UBND-KGVX

ngày 20/6/2025 về việc triển khai hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ về

việc kết nối Hệ thống giám sát, đo lường mức độ cung cấp và sử dụng dịch vụ

Chính phủ số cho các Cổng/Trang thông tin điện tử (triển khai Công văn số

2509/BKHCN-CĐSQG ngày 19/6/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc

hướng dẫn kết nối Hệ thống EMC cho Cổng/Trang thông tin điện tử phục vụ tổ

chức lại các đơn vị hành chính); nhằm đảm bảo quy định về kết nối phục vụ

công tác giám sát, đo lường, đánh giá quy định tại Thông tư số 22/2023/TT-

BTTTT của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông, Sở Khoa học và Công

nghệ đã đăng ký tài khoản trên Hệ thống giám sát, đo lường mức độ cung cấp và

sử dụng dịch vụ Chính phủ số (hệ thống EMC) cho các cơ quan, đơn vị có trang

thông tin điện tử thành phần của Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Để hoàn thành việc kết nối, phục vụ công tác giám sát, đo lường, đánh giá

Cổng thông tin điện tử, cổng thông tin điện tử thành phần của các cơ quan nhà

nước trên địa bàn tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị

triển khai đến đơn vị cung cấp dịch vụ việc sử dụng các tài khoản được cấp để

thực hiện kết nối các trang thông tin điện tử thành phần do đơn vị chủ quản đến

hệ thống EMC, cụ thể:

1. Tài liệu hướng dẫn kết nối về hệ thống EMC cho các Cổng/Trang thông

tin điện tử trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Chi tiết hướng dẫn kết nối tại Phụ lục

01 kèm theo);

2. Danh sách tài khoản SiteID EMC của các Cổng/Trang thông tin điện tử

được đăng ký (Chi tiết danh sách tại Phụ lục 02 kèm theo).

Mật khẩu tài khoản đăng nhập hệ thống EMC của từng đơn vị sẽ được gửi

riêng cho từng đầu mối tiếp nhận đăng ký theo Công văn số 432/SKHCN-

BCVT&CĐS ngày 25/7/2025.

2

Thông tin liên hệ phối hợp: Ông Đỗ Duy Phương, Nhân viên phòng Kỹ

thuật và Hạ tầng số, Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng

Ngãi; điện thoại: 0949.707813, email: ddphuong-skh@quangngai.gov.vn.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện và có báo cáo kết quả kết

nối cho Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 22/9/2025 để tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh bằng cách cập nhật vào đường link sau (không gửi văn bản về Sở

Khoa học và Công nghệ):

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1UKvpZvxms1Lq8yF8WSJiZ6TaR

ZTbjRg-/edit?gid=505587975#gid=505587975

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm CĐS&ĐMST;

- Lưu: VT, VP, BCVT&CĐS.

Mã QR báo kết quả kết nối

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1UKvpZvxms1Lq8yF8WSJiZ6TaRZTbjRg-/edit?gid=505587975%23gid=505587975
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1UKvpZvxms1Lq8yF8WSJiZ6TaRZTbjRg-/edit?gid=505587975%23gid=505587975

		2025-09-12T15:30:47+0700

		2025-09-12T15:59:20+0700

		2025-09-12T15:59:20+0700

		2025-09-12T15:59:20+0700